



Oficina Nacional
de Derecho de Autor

Inventario de Materiales Gastables Noviembre 2021

Codigo Item	Fecha Admision	Fecha Registro	Descripcion	Presentacion	Existencia	Costo Unitario RD\$	Valor RD\$
ONDAMG0001	2021-01-18	2021-01-18	Grapas	caja	8	46.87	374.96
ONDAMG0002	2021-01-18	2021-01-18	Resma de Papel Hoja Oficio 8½ X 13	Resma	5	69.32	346.60
ONDAMG0003	2021-08-14	2021-08-14	Cajas de archivo muerto 10x12x15 blanca	unidad	56	203.20	11,379.20
ONDAMG0004	2021-09-29	2021-09-29	Desinfectante J-Plus Galón	unidad	15	76.28	1,144.20
ONDAMG0006	2021-09-28	2021-09-28	Cinta invisible ¾	unidad	41	37.24	1,526.84
ONDAMG0007	2021-09-28	2021-09-28	Tijera 6¾ mango negro inox-ptr	unidad	15	37.24	558.60
ONDAMG0008	2020-11-23	2020-11-23	ley 65-00 sobre de derecho de autor y reglamento de aplicación no. 362-01	unidad	42	150.00	6,300.00
ONDAMG0009	2021-01-18	2021-01-18	Folders Manilla Oficio 8½ X 13	caja	1	381.65	381.65
ONDAMG0010	2021-09-28	2021-09-28	Hojas protectoras para carpetas 100/1 carta 50 mic-t	unidad	2	200.97	401.94
ONDAMG0014	2021-09-28	2021-09-28	Guías para archivos alfanuméricos	unidad	4	124.01	496.04
ONDAMG0015	2021-09-28	2021-09-28	Pendaflex carta (8 ½ x11) caja 25/1 /Anipoflex	caja	7	387.35	2,711.45
ONDAMG0017	2021-01-18	2021-01-18	Fasteners de metal /Artesco	caja	6	105.93	635.58
ONDAMG0018	2021-01-18	2021-01-18	Sujetador de documentos (7cm)	unidad	1	105.93	105.93
ONDAMG0019	2021-01-18	2021-01-18	Cera para contar	unidad	5	69.16	345.80
ONDAMG0022	2021-01-18	2021-01-18	Dispensador de tinta M-310/ Artesco	unidad	2	194.55	389.10
ONDAMG0023	2021-08-19	2021-08-19	Botella de tinta 504 /Epson (roja)	unidad	2	508.47	1,016.94
ONDAMG0024	2019-06-28	2019-06-28	Botella de tinta 664 /Epson (negra)	unidad	1	508.47	508.47
ONDAMG0025	2020-08-01	2020-08-01	Botella de tinta GT52/ Hp (negra)	unidad	2	423.73	847.46
ONDAMG0026	2021-01-18	2021-01-18	Tinta Para Sellos 60ml	unidad	3	40.77	122.31
ONDAMG0027	2021-10-16	2021-10-16	Tinta Para Sellos 30ml	unidad	3	40.77	122.31
ONDAMG0029	2021-01-18	2021-01-18	Binder Clip, negro /Artesco 15/8" (41mm)	unidad	11	88.14	969.54
ONDAMG0030	2021-01-18	2021-01-18	Binder Clip, negro Billetero detallado (51mm)	unidad	2	140.68	281.36
ONDAMG0031	2021-01-18	2021-01-18	Perforadora de papel M-78 /Artesco	unidad	1	332.80	332.80
ONDAMG0032	2021-01-18	2021-01-18	Sacapuntas de colores	unidad	63	11.00	693.00
ONDAMG0034	2020-08-01	2020-08-01	Sello institucional ONDA	unidad	1	1,000.00	1,000.00

ONDAMG0035	2021-01-18	2021-01-18	Clips Papel	caja	3	37.47	112.41
ONDAMG0036	2021-09-28	2021-09-28	Bandas de gomas #18	caja	30	26.08	782.40
ONDAMG0037	2021-01-18	2021-01-18	Clips Papel n.1	caja	5	19.45	97.25
ONDAMG0040	2021-01-18	2021-01-18	Marcadores para tableros blancos, Color Azul	unidad	45	27.97	1,258.43
ONDAMG0041	2021-01-18	2021-01-18	Marcadores para tableros blancos, Color Negro	unidad	37	25.00	925.00
ONDAMG0042	2021-01-18	2021-01-18	Marcadores para tableros blancos, Color Rojo	unidad	17	25.00	425.00
ONDAMG0043	2021-01-18	2021-01-18	Marcadores para tableros blancos, Color Verde	unidad	17	22.03	374.51
ONDAMG0044	2021-01-18	2021-01-18	Marcadores para tableros blancos, Color Negro (Permante)	unidad	2	24.15	48.30
ONDAMG0045	2021-01-18	2021-01-18	Marcadores para tableros blancos, Color Naranja	unidad	11	27.97	307.62
ONDAMG0046	2021-01-18	2021-01-18	Marcadores para tableros blancos, Color Morado	unidad	2	22.03	44.06
ONDAMG0047	2020-09-14	2020-09-14	Marcadores para tableros blancos, Color Rojo (Permante)	unidad	2	33.90	67.80
ONDAMG0048	2021-01-18	2021-01-18	Marcadores para tableros blancos, Color Azul (Permante)	unidad	12	29.03	348.30
ONDAMG0053	2021-01-18	2021-01-18	Boligrafo	caja	26	156.80	4,076.89
ONDAMG0055	2020-08-01	2020-08-01	Folder Plástico Satinado / tamaño 8 ½ X 11	unidad	45	44.58	2,006.10
ONDAMG0066	2019-07-05	2019-07-05	Talonario Desembolso de Caja	unidad	12	29.66	355.92
ONDAMG0067	2021-01-18	2021-01-18	Rollo Papel Termico	unidad	69	67.69	4,670.61
ONDAMG0068	2021-09-14	2021-09-14	Porta Lapices (Mediano)	unidad	2	63.56	127.12
ONDAMG0069	2021-09-14	2021-09-14	Porta Lapices (Madera)	unidad	1	63.56	63.56
ONDAMG0070	2021-09-28	2021-09-28	Corrector Liquido Tipo Lapiz	unidad	3	16.96	50.88
ONDAMG0071	2021-01-18	2021-01-18	Sobre Manila blanco 8½X11	unidad	496	3.73	1,850.08
ONDAMG0072	2021-01-18	2021-01-18	Sobre Blanco para carta	caja	2	645.57	1,291.14
ONDAMG0074	2021-01-18	2021-01-18	Sobre Amarillo 8½X13	caja	1	3,000.00	3,000.00
ONDAMG0075	2021-01-18	2021-01-18	Label blanco	Resma	2	713.87	1,427.74
ONDAMG0079	2021-09-28	2021-09-28	Sobre Manila Amarillo 8½X11	caja	2	1,845.71	3,691.42
ONDAMG0081	2021-01-18	2021-01-18	Clips Metalico 50mm	caja	2	250.00	500.00
ONDAMG0082	2021-01-18	2021-01-18	Clips Metalico 33mm	caja	1	250.00	250.00
ONDAMG0092	2021-01-18	2021-01-18	Cinta Pegante Doble Cara	unidad	1	623.15	623.15
ONDAMG0093	2020-08-01	2020-08-01	Grapadora Industrial	unidad	1	1,043.23	1,043.23
ONDAMG0094	2020-08-01	2020-08-01	Botella de tinta GT53/ Hp (negra)	unidad	2	423.73	847.46
ONDAMG0098	2021-09-28	2021-09-28	Bandejas para Escritorio	unidad	9	345.23	3,107.07
ONDAMG0099	2021-09-28	2021-09-28	CARPETA ½ de Argolla	unidad	19	146.25	2,778.75
ONDAMG0100	2021-09-28	2021-09-28	CARPETA 1 de Argolla	unidad	16	146.25	2,340.00
ONDAMG0101	2021-09-28	2021-09-28	CARPETA 1½ de Argolla	unidad	20	187.64	3,752.80
ONDAMG0102	2021-09-28	2021-09-28	CARPETA 2 de Argolla	unidad	17	200.42	3,407.14
ONDAMG0103	2021-09-28	2021-09-28	CARPETA 3 de Argolla	unidad	20	279.38	5,587.60
ONDAMG0105	2021-01-18	2021-01-18	Lápiz de carbón, No. 2	caja	7	80.00	560.00
ONDAMG0106	2021-09-28	2021-09-28	Dispensador 2 p/cinta de empaque	unidad	12	194.55	2,334.60
ONDAMG0107	2021-09-28	2021-09-28	Libreta Legal Pad, 5"X8"	unidad	13	19.89	258.57

ONDAMG0109	2021-04-21	2021-04-21	Caja de Te de Manzanilla (20 Unid.)	caja	2	290.00	580.00
ONDAMG0110	2021-04-21	2021-04-21	Caja de Te de Jengibre (20 Unid.)	caja	2	290.00	580.00
ONDAMG0111	2021-04-21	2021-04-21	Caja de Te de Tilo (20 Unid.)	caja	2	175.00	350.00
ONDAMG0115	2021-09-28	2021-09-28	Perforadora de 3 hoyos	unidad	5	225.49	1,127.45
ONDAMG0117	2021-09-28	2021-09-28	Flechas adhesivas (Marcadores Libro)	unidad	3	52.00	156.00
ONDAMG0118	2021-12-31	2021-12-31	Papel Higienico	unidad	74	16.18	1,197.32
ONDAMG0119	2019-06-28	2019-06-28	Caja Carton (Pequena)	unidad	4	203.20	812.80
ONDAMG0124	2020-10-16	2020-10-16	Thinner	galon	1	302.54	302.54
ONDAMG0125	2020-10-29	2020-10-29	Desinfectante de Superficies	galon	1	125.36	125.36
ONDAMG0126	2020-10-29	2020-10-29	Gel Antibacterial	galon	1	960.00	960.00
ONDAMG0127	2020-10-29	2020-10-29	Jabon Liquido Platos	galon	2	235.00	470.00
ONDAMG0128	2020-10-21	2020-10-21	Alcohol Isopropilico 70%	galon	1	920.00	920.00
ONDAMG0129	2020-10-29	2020-10-29	Cloro	galon	22	106.25	2,337.50
ONDAMG0130	2020-09-16	2020-09-16	Limpia Cristales	galon	11	260.00	2,860.00
ONDAMG0131	2020-10-29	2020-10-29	Jabon Lava Platos	galon	9	235.00	2,115.00
ONDAMG0132	2020-10-16	2020-10-16	Pintura, exterior (negro mate)	galon	29	1,388.14	40,256.06
ONDAMG0133	2021-04-21	2021-04-21	Paquetes de café molido	unidad	86	220.00	18,920.00
ONDAMG0134	2021-04-21	2021-04-21	Potes de Cremora	unidad	9	325.00	2,925.00
ONDAMG0135	2021-04-21	2021-04-21	Ice Tea Lemon 23oz	unidad	2	305.00	610.00
ONDAMG0136	2021-04-21	2021-04-21	Ice Tea Lemon 64oz	unidad	6	939.00	5,634.00
ONDAMG0137	2021-09-08	2021-09-08	Agua, 500 ml	unidad	40	37.00	1,480.00
ONDAMG0140	2021-09-28	2021-09-28	Libretas rayadas 8 ½ x 11 /amarilla obis km-91	unidad	83	38.21	3,171.43
ONDAMG0141	2021-08-26	2021-08-26	Jabón líquido de baño 1000 ml	unidad	27	2,250.00	60,750.00
ONDAMG0142	2020-09-29	2020-09-29	Toner Canon 119x / Katun	unidad	1	2,200.00	2,200.00
ONDAMG0143	2020-10-23	2020-10-23	Toner laser Cartridge 5949A / 7553A	unidad	1	1,100.00	1,100.00
ONDAMG0144	2020-08-01	2020-08-01	Toner Canon 057	unidad	3	2,790.00	8,370.00
ONDAMG0145	2021-01-18	2021-01-18	Porta clips redondo negro	unidad	5	37.47	187.35
ONDAMG0146	2021-09-28	2021-09-28	Boligrafo Attraction 128/61P	unidad	2	388.70	777.40
ONDAMG0147	2020-09-16	2020-09-16	Guantes de Latex	caja	2	160.00	320.00
ONDAMG0149	2021-09-28	2021-09-28	Regla de metal 112/13CM aluminio	unidad	7	26.22	183.54
ONDAMG0150	2021-05-14	2021-05-14	Brillo Esponja 4.5x7x14 cms	unidad	4	34.28	137.12
ONDAMG0151	2020-08-01	2020-08-01	Laser Toner Cartridge No. C137/337/737	unidad	1	1,100.00	1,100.00
ONDAMG0152	2021-05-14	2021-05-14	Toallas Microfibras Amarilla	unidad	9	98.00	882.00
ONDAMG0153	2020-10-21	2020-10-21	Guantes GRX, Profesional	unidad	1	307.70	307.70
ONDAMG0154	2020-08-01	2020-08-01	HP Laser Jet 49A negro	unidad	1	6,500.00	6,500.00
ONDAMG0155	2020-08-01	2020-08-01	HP Laser Jet 12A negro	unidad	1	6,500.00	6,500.00
ONDAMG0157	2021-04-21	2021-04-21	Azúcar blanca 5 lb / líder	unidad	5	140.00	700.00
ONDAMG0158	2021-04-26	2021-04-26	Servilletas, blancas, Paq 1/100 c/u. Familia	caja	18	180.00	3,240.00
ONDAMG0159	2020-10-29	2020-10-29	Vasos Plas. #7 Oz. Plastifor Paq. 1/50	unidad	18	58.15	1,046.70

ONDAMG0160	2020-08-01	2020-08-01	Cepillo de inodoro con base/ Reina	unidad	1	160.00	160.00
ONDAMG0162	2021-08-19	2021-08-19	Papel toalla/ Familia	Resma	3	1,941.00	5,823.00
ONDAMG0164	2019-06-28	2019-06-28	Bandera Dominicana 4x6 pies, Interior con flecos.	unidad	1	2,400.00	2,400.00
ONDAMG0165	2019-06-28	2019-06-28	lazos para banderas	unidad	3	1,450.00	4,350.00
ONDAMG0166	2020-09-16	2020-09-16	Guantes para fregar Naranja	unidad	2	185.59	371.18
ONDAMG0167	2020-08-01	2020-08-01	Tornillos abc, 4.5x40mm / Diablito Kit	unidad	42	22.97	964.74
ONDAMG0168	2020-08-01	2020-08-01	Brochas de pintura grande blanca, 5" 127mm.	unidad	2	156.78	313.56
ONDAMG0170	2020-08-01	2020-08-01	Rodillo de pintar, 9x5 de metal	unidad	1	114.41	114.41
ONDAMG0171	2020-08-01	2020-08-01	Aceite para planta	unidad	1	1,083.90	1,083.90
ONDAMG0172	2021-09-14	2021-09-14	Papel Tipo Carta (8½ X 11)	Resma	36	159.17	5,730.12
ONDAMG0173	2020-08-01	2020-08-01	Tarugos Plas 32"x 2" verde	unidad	46	31.32	1,440.72
ONDAMG0174	2020-12-17	2020-12-17	Cartuchos 664 XI/ Hp	unidad	1	5,700.00	5,700.00
ONDAMG0175	2020-08-01	2020-08-01	Toner Cartrige 6R914/AL110TD	unidad	2	5,700.00	11,400.00
ONDAMG0177	2021-09-28	2021-09-28	Notas adhesivas 3x3 Memo Tip Amarillo	unidad	56	19.24	1,077.44
ONDAMG0178	2021-09-28	2021-09-28	Guía de archivo 8 ½ x11 alfanuméricos	unidad	6	496.07	2,976.42
ONDAMG0179	2021-09-28	2021-09-28	Folder C/Surtido (8½ x 11) caja 125/1	Resma	1	706.25	706.25
ONDAMG0180	2020-12-17	2020-12-17	Cartuchos 4ak /Hp	unidad	1	1,100.00	1,100.00
ONDAMG0181	2020-10-29	2020-10-29	Paquete de fundas negra de 55 G	unidad	4	315.07	1,260.28
ONDAMG0182	2021-09-28	2021-09-28	Resaltador flash amarillo Pelikan	unidad	15	19.00	285.00
ONDAMG0183	2020-11-23	2020-11-23	Trampa pegante para ratas/Ratox	unidad	6	6.00	36.00
ONDAMG0184	2019-06-28	2019-06-28	Bandera Institucional De La ONDA, 4x 6 Pies, color Rojo y Azul, Fondo Blanco. Interior con lazo y flecos	unidad	1	1.00	1.00
ONDAMG0185	2020-09-16	2020-09-16	Escobas	unidad	3	197.00	591.00
ONDAMG0186	2020-09-16	2020-09-16	Palitas para recoger basura	unidad	1	160.00	160.00
ONDAMG0190	2021-08-19	2021-08-19	Botella de tinta 504 /Epson (azul)	unidad	1	508.47	508.47
ONDAMG0191	2021-08-19	2021-08-19	Botella de tinta 504 /Epson (amarillo)	unidad	1	508.47	508.47
ONDAMG0192	2019-06-28	2019-06-28	Botella de tinta 664 /Epson (azul)	unidad	1	508.47	508.47
ONDAMG0193	2019-06-28	2019-06-28	Botella de tinta 664 /Epson (roja)	unidad	1	508.47	508.47
ONDAMG0194	2020-08-01	2020-08-01	Botella de tinta GT52/ Hp (amarilla)	unidad	2	423.73	847.46
ONDAMG0195	2020-08-01	2020-08-01	Botella de tinta GT52/ Hp (magenta)	unidad	2	423.73	847.46
ONDAMG0196	2020-08-01	2020-08-01	Botella de tinta GT52/ Hp (azul)	unidad	3	423.73	1,271.19
ONDAMG0197	2021-01-18	2021-01-18	Binder Clip, negro	unidad	7	55.08	385.56

Billetero detallado
(32mm)

ONDAMG0198	2021-01-18	2021-01-18	Binder Clip, negro Billetero detallado (25mm)	unidad	3	36.44	109.32
ONDAMG0199	2020-10-29	2020-10-29	Vasos Plas. #3 Oz. El rígido Paq. 1/100	caja	4	180.00	720.00
ONDAMG0200	2021-01-18	2021-01-18	Rollo Papel Matriarcal	unidad	16	22.10	353.60
ONDAMG0201	2020-08-01	2020-08-01	Grapa Industrial	unidad	3	139.83	419.49
ONDAMG0203	2020-11-03	2020-11-03	Pancarta 33.40x80	unidad	1	4,147.46	4,147.46
ONDAMG0204	2020-11-03	2020-11-03	Letrero de Vinilo en Acrilico	unidad	1	3,063.05	3,063.05
ONDAMG0205	2020-11-03	2020-11-03	Letrero de Vinilo en Sintra	unidad	1	1,643.24	1,643.24

Total: RD\$
333,863.96

Licda. Katherine Roa Cruz
Técnico Control de Bienes



Licdo. Jose Burgos
Encargado Servicios Generales



OFICINA NACIONAL DE DERECHOS DE AUTOR - Calle Paseo de los Locutores # 28, Piantini, Distrito Nacional. - Informacion:
info@onda.gob.do - Telefono:(829)593-6632